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Jak  wynika  z  najnowszego  raportu  Amnesty  International  w
pierwszej połowie 2013 roku z nieformalnych osiedli wysiedlono
ponad 10 000 Romów.

„Francja nie podejmuje żadnych kroków, by zapewnić skuteczną
ochronę  przed  przymusowymi  wysiedleniami.  W  większości
przypadków  mają  one  miejsce  w  atmosferze  wrogości,  bez
propozycji  alternatywnego  miejsca  zamieszkania.  Romowie  są
zmuszeni do życia w poczuciu ciągłego zagrożenia i do błąkania
się  od  jednego  prowizorycznego  obozu  do  drugiego.  Prawo
powinno  zakazywać  przymusowych  wysiedleń”  –  powiedziała
Draginja Nadaždin, Dyrektorka Amnesty International Polska.

We Francji żyje około 20 000 romskich migrantów, pochodzących
głównie z Rumunii, Bułgarii i byłej Jugosławii. Prawie wszyscy
uciekają przed chroniczną biedą i dyskryminacją, na którą są
narażeni w krajach swojego pochodzenia.

W  2010  roku  za  podobne  postępowanie  krytyka  spotkała
administrację  prezydenta  Nicolasa  Sarkozy’ego.  Europejska
komisarz ds. sprawiedliwości Viviane Reding określiła wówczas
wysiedlanie Romów jako “hańbę”.

W trakcie kampanii wyborczej obecny prezydent Francji François
Hollande  obiecał  zmienić  retorykę  i  strategię  traktowania
Romów. Stwierdził, że nie można wyrzucać ludzi bez zapewnienia
im  alternatywy.  Napisał  nawet  list  do  organizacji
humanitarnych krytykując agresywne podejście Sarkozy’ego. Pod
rządami Hollande nic się jednak nie zmieniło. Brytyjski „The
Guardian“  określił  postępowanie  Hollande’a  jako  wizerunkową
katastrofę  prezydenta  socjalisty  oraz  sprzeniewierzenie  się
deklaracjom z kampanii wyborczej.
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W sierpniu 2012 roku rząd wydał wytyczne dotyczące kroków,
które  należy  podejmować  przed  wysiedleniami  i  podczas  ich
wykonywania. Rząd powołał też międzyresortową komisję, która
ma je koordynować.

„Zamierzeniem  nowych  rozwiązań  nie  jest  powstrzymanie
przymusowych wysiedleń i nie spełniają one międzynarodowych
standardów  praw  człowieka.  Wytyczne  są  stosowane  w  sposób
uznaniowy i niekonsekwentny. Komisja międzyresortowa nie ma
znaczenia politycznego. Pomimo dobrych intencji, jej wysiłki
są ciągle osłabiane poprzez ogólne dążenie do przeprowadzania
wysiedleń za wszelką cenę” – powiedziała Draginja Nadaždin.

We  Francji  przymusowe  wysiedlenia  przeprowadzane  są
niepokojąco często. Jedna czwarta populacji romskiej żyje w
regionach  Lille  i  Lyon.  W  raporcie  Amnesty  International
„Wykluczeni na wejściu: Przymusowe eksmisje Romów we Francji”
udokumentowane ostatnie wydarzenia – w rok po opublikowaniu
międzyresortowych wytycznych.
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